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I SHOQERISE TREGTARE “DEAS-CONSTRUZIONI ”SH.P.K TIRANE

Né Tirang, sot mé dt 11.12.2023 (Njémbédhjet dhjetor dy mijé e njézet e tre) uné, shtetasi Shqiptar
DASHAMIR KACANI, i biri Eminit dhe i Shyqyrijes i datélindjes 15.06.1972, lindur né&
Yrshek,Tirané dhe banues né Tirang, rruga “Myslym Keta”, Nd.038; H 0; Ap 0; Njé&sia
Administrative nr 4, Bahkia Tirané mbajtes i Pasaportés me Nr. BE6623679 dhe numér personal
H20615236W, madhor dhe me zotési t¢ ploté juridike pér t& vepruar. i cili me vullnetin tim t& liré
dhe népérmjet Pérfaqésuesit tim Ligjor t& pajisur me prokurén nr.2416 rep, nr.763 kol, kam
vendosur krijimin e akt themelimit t& shogérisé “DEAS-CONSTRUZIONI” SH.P.K TIRANE.

Né bazé t€ ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér shogqérite tregtare™(té ndryshuar) dhe Ligjit
Nr.131/2015 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” dhe t& ligjeve t& tjera q€ lidhen me veprimtaring
tregetare n& Republikén e Shqipérisé, me vullnetin e tij &€ lire, themelon shoqgéringé si mé& poshté
vijon .

NENI 1

THEMELIMI I SHOQERISE

Ortaku i vetém themelues, shtetasi shqiptar DASHAMIR KACANI themelon Shogériné me
Pérgjegjési t& Kufizuar, t& emértuar “DEAS CONSTRUZIONI ”SH.P.K TIRANEK.

Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin e saj bashkangjitur kétij akti. Shoqéria i nénshtrohet legjislacionit
shqiptar, ndérsa degét q¢ mund té krijohen jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé do t’i
nénshtrohen legjislacionit t&¢ vendit ku do té keté qéndrén dega

Degét e shoqérisé do t& ushtrojn& veprimtaring né emér dhe pér llogari t& késaj shogérie dhe brenda
kompetencave qé do t'u jepen né aktet e krijimit apo me akte té tjera t& veganta.

NENI 2

E DREJTA

“DEAS CONSTRUZIONI ”"SH.P.K TIRANE é&sht¢ person juridik i s& drejtés shqiptare e
themeluar me vendim t& ortakut themelues qé ushtron veprimtaring e saj tregtare né pérputhje dhe
né€ zbatim t& legjislacionit shqiptar né fuqi t& ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per shoqerite tregtare”
(t€ ndryshuar) dhe Ligjit Nr. 131/2015 “Pér Qé&ndrén Kombétare t& Biznesit”.
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NENI 3

PERGJEGJESIA

Shogqgria do t& ket& statusin e nj& shoqgerie me pérgjegjési t& kufizuar dhe do t& pérballojé humbje
deri né€ kufirin e kontributit t& themeluesit t& saj n€ kapitalin themeltar.

Shoggria pergjigjet me pasuring e saj pér detyrimet e saj ndaj te tretéve.

Ajo nuk pérgjigjet pér detyrimet e ortakut né vecanti, po pér humbjet e shogérisé deri n& vlerén e
kontributit t& tyre n€ kapitalin themeltar.

NENI 4

SELIA E SHOQERISE

Shogqgria e ka seling e saj né Tiran&, rruga“Xhon Belushi”, Godin& banimi 2 kate, nr 22; nr pasurisé
178/118; Zona Kadastrale 2460; Njésia Bashkiake nr 4 Tirané.

Ajo mund t& c¢elé dhe seli té tjera t& dyta, degé e filiale, pérfaqési dhe agjenci operative né té gjithé
territorin e Republikés se Shqipérisé, dhe me miratim té organeve kompetente edhe jashté véndit.

NENI 4

KOHEZGJATJA
Shoqéria do t& keté kohézgjatjen ¢ veprimtarisé sé saj me njé afat t&€ pacaktuar mbi 10 vjet me
pérjashtim te rastit kur ortaku vendos nj€ prishje té parakohshme t& saj ose vendos pér shtyrje t&
métejshme, etj.

NENI 5

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise se saj do te jete:

- Ndértim dhe zbatim t&€ veprave ndertimore t€ t& gjitha llojeve sipas legjislacinit shqipetar.

- Investime n& ndértime civile, palate, vila individuale dhe né¢ ndértime turistike.

- Ndérrmarje ndértimi pér vete dhe pér llogari t€ t€ tretéve n& kryerjen e veprimtarive
ndértimore, ndértime civile, industriale, bujqésore, turistike dhe kompletimi me instalimet
elektrike, hidrosanitare..etj q& lidhen me to.

- Ndértim, zbatim e rikonstruksion te: godinave t& t& gjitha llojeve, rrugé t&é ¢’do kategorie,
autostrada, mbikalime, hekurudha, punime néntok&sore, ura e vepra arti, ujesjellesa,
gazsjellésa, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje,

- Ndértime hidroteknike, mbrojtje lumore, sistemime hidraulike e bonifikime, barriera dhe
mbrojtje lumore, diga, damba, tunele. ndértime pér n/stacione elektrike, linja t& tensionit t&
larté t& ulét e t& mesém dhe shperndarjen e energjisé.

- Ndértim impjante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri dhe mirémbajtjen e tyre.

- Import-eksport sipas legjislacionit shqiptar.

- Projektim ; hartimi i projekteve t& ndértimit dhe zbatimi i tyre.

NENI 6

KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 10.000 (dhjeté mij€) lek i pérbéré nga kontributi i ortakut t&
vetém.
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Ky kapital nuk ndahet, dhe vlera e kapitalit themeltar eshte 100 % njé kuoté e vetme qé& i pérket
ortakut t& vetém DASHAMIR KACANI, kuoté e cila mund t& tjetérsohen pjesérisht ose térésisht.
Kapitali themelues mund t& ndryshojé sipas vendimit q¢ mund t& marré ky ortak, por asnjeher& nuk
mund t&€ pakesohet nén nivelin e kapitalit themeltar.

Kapitali éshté térésisht i shlyeshém e i nénshkrueshem.

Ky kapital themeltar &shté i depozituar n& banké.

NENI 7
VULA E SHOQERISE

Shoqéria ka vulén e saj me pérmbajtje: “DEAS CONSTRUZIONI ”SH.P.K TIRANE
NENI 8
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Organet drejtuese t&€ shoqérisé do t€ jené :
- Mbledhja e Ortakeve — Ortaku i vetém

- Administratori
Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit t¢ organeve drejtuese rregullohet né statut.

NENI 9
KOMPETENCA

Né pérputhje me ligjin pér ushtrimin e kétij aktiviteti, shoqéria ka té drejtén e emérimit apo dhe t&
shkarkimit t& Drejtuesit Teknik t& saj.
Kopetencat dhe detyrat e Drejtuesit Teknik jané t& pércaktuara né statutin e shogérisé.

Administrator i“DEAS CONSTRUZIONI ”SH.P.K TIRANIK &sht¢ DASHAMIR KACANI.
Afati i géndrimit né detyré t&€ Administratorit &shté 5 vjet me t& drejté rizgjedhjeje.
NENI 10
BAZA LIGJORE PER NDRYSHIMET
Shogéria mund t& ndryshojé emértimin e saj, administratorét, kapitalin, seling, ortakét, objektin e
veprimatrisg, etj, sipas vendimit q& do t& merret nga Mbledhja e Ortakéve-Ortaku i Vetém dhe sipas

kérkesave t& Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per shoqerite Trgetare” duke depozituar vendimin
pran€ rregjistrit tregtar t€ Q&ndrés Kombétare té Biznesit.

NENI 11
LLOGARITI

Shoggéria do t& realizojé transaksionet e saj financiare népérmjet llogarive rrjedhése qé do t& hapen
né bankat shqiptare dhe t& huaja.

Pér kapitalin themeltar t¢ shoqérisé &shté hapur libri i llogarive dhe shoqeria ka dhe perdor
dokumentacionin financiar né pérputhje me dispozitat né fuqi pér kontabilitetin dhe dispozitave té
tjera fiskale.

NENI 12



BILANCI

Veprimet ekonomike dhe financiare t& shoqérisé do t& mbyllen né 31 dhjetor t& cdo viti.

Viti ushtrimor do t& pérkojé me vitin kalendarik.

Vetém pér vitin e paré ushtrimor do té kihet parasysh periudha q& shtrihet nga momenti i
rregjistrimit n€ organin tatimor deri n€ datén 31 dhjetor.

NENI 13
PERFAQSIMI
E drejta pér té pérfagésuar shoqériné para ¢’do organi shtetéror, privat, bankar , gjyqsor , etj
ushtrohet nga Administratori i Shoqérisé¢ ose nga njé person tjetér i autorizuar me prokuré nga
Administratori.
NENI 14

ZBATIMI I LIGJIT

Persa nuk &shté shprehur né kété Akt Themelimi dhe Statut, vlejné dispozitat e Ligjit nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér Shoggrité Tregtare™(i ndryshuar) ; Ligjit Nr. 131/2015 “Pér Qéndrén Kombétare t€
Biznesit” dhe ligjeve té tjera qé lidhen me veprimtaring tregtare né Republikén e Shqipé&risé.

NENI 15

VLEFSHMERIA E AKTIT TE THEMELIMIT

Shogéria konsiderohet e krijuar né pérputhje me nenet e kétij akti — themelimi dhe t€ statutit
bashkelidhur aktit.
NENI 16

Ky akt pérpilohet né disa kopje pér t’ju shpérndar organeve kopetente dhe njé kopje mbetet né&
dokumentacionin e shoqéris€¢ dhe nénshkruhet me vullnet te lire nga ortaku i vetem népérmjet
pérfaqésuesit Ligjor Leonard Cullhaj .
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ORTAK | VETEM
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